Hāc tñ Baldi cautela nō placuit Io. Andreæ in addit. ad Spec. tie. de actore ab uniuersitate, vers. plures, verbo inuentarium, quatenus tenet, inuentarium faciendū fore p̄ tutorē, et iā si uilissima sint, q̄ minor hēt: & ei sententiā sequitur Beitac. in tract. de Episcopo. lib. 4. p. 4. n. 34.

Ego tñ pdictas Doctorum snias, in hunc modū conciliari posse arbitror, s. vt snia Baldi relata, locum habeat, qā verisimiliter ex confectione inuentarij vilissimarū rerum (cū alia bona non h̄et) detegeret minoris paupertas, maxime vbi antea diuitijs affluens, cōter reputabat. Magis enim conueniret, vt hāc opinio diuitiatum conseruaret, quā vt inuentarium exigui ad modū patrimonij fieret. Cum ex hoc inuentario felices ipsius minoris exitus (forte) impediti possent, eius paupertatē detegendo. Opinio uero Io. Andreæ intelligat, qñ minor habuisset bona, tam optima, q̄ vilissima, qā hoc casu oīum bonorum, & ēt vilissimarum rerum inuentarium fieri deberet. Cum magis importet bonorum scire qualitatem, & valorē, neque ex descriptione vilissimarum quartūq. rerum, opinio diuitiatum lāderetur.

63 Ultimo, & finaliter, a talis inuentarij cōfectione tutor liber erit, (vel saltim ab eius exhibitione) qñ rōnes elapsis triginta annis peterent: qā si ex transcurso tāti t̄pis, rōni

reddendæ est p̄scriptum, vt in l. aduersus C. de neg. gest. & in l. I. C. de annali cōceptio. qā magis huic actui confectionis inuentarij p̄scriptum erit. Idem. n. dicendū est de parte quo ad partē, quod de toto quo ad totum, vt in l. que de tota ff. de rei vendic. Et hāc sententiam verā reputat, Bal. in d. l. aduersus Castell. in l. 27. Tauri, vers. intellige etiam, & inferius suo loco latius examinabisur.

In hac tñ inuentarij materia, hoc vnum scire operæ p̄trium erit, s. quod iura tam Cūilia, q̄ Canonica, his duobus vocabulis inuentarij (scilicet) & descriptionis bonorū, passim p̄misce vtrūcū, vnumq. p̄ alio multoties v̄surpant. Idq. fecit Imperator Iustinianus, in auth. vt nulli iudicium, §. & hoc verbo descriptionem, vbi gl. de p̄scriptione p̄ inuentario solēni intelligendā reputat. Et licet ad effectus inter vrumq. nullum discrimen constituat, vt testatur Franc. Curt. in tract. de sequestris, n. 17. Pinel. in l. 1. 2. p. n. 23. & 24. C. de bonis mater. 10. Garcia de exp̄sis c. 11. n. 65. cū tam ex uno, q̄ ex alio, qd, quale, quātum ve, ad administratorē puene rit, facile dignosci possit, quod est p̄cipuus inuentarij, ac descriptionis finis & scopus, tñ quoad ipsorum formā, & solēnitatē, maxime differunt, vt aduersis Ludo. a Molin. lib. 1. de Hispan. primog. c. 15. n. 33. Et ut in eorū cognitione errare nō possit, aīaduertere debes quod qñcumq. lex loquit de h̄fde, tuto re, curatore. Epo, patrocho Ecclesiæ, hospitario, & alijs, qui publicā (quodammodo) administrationē habent, ēt si loquat de descriptione, séper dēt intelligi de solēni inuentario, corā tabellione saltī, & testib⁹ cōscripto, fm formā traditā a lege, vel consuetudine p̄fiae, in qua cōfici dēt, cū p̄citata p̄sona ad solēnem inuentarij confectionē teneant, ex legis dispositione. Si vero lex loquat de fisco, oecono, depositario, procuratore, negotiorum gestore, uxore in bonis mariti retentionē habente, p̄re filij tute, & simili bus, qui priuatā quodammodo administratio nem exercerent: ēt si vtaū verba inuentarij, intelligi debet de simplici bonorum descriptione, de cuius forma inferius dicemus.